Sub-Função -  244 -  Assistência Comunitária 
Vaior: R$ 40.400,00

III -  Na Lei Orçamentária Anual de 2022 (LOA 2022), fica autorizada a abertura 
de crédito adicional especial, nos termos do art. 41, II, da Lei Federal n.° 4.320/1964, no 
valor de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais), conforme a seguinte 
discriminação:

02 -  Poder Executivo

Funcionai Programática: 08.244.0003.2111.0000 
Vínculo: 110.510 
Fonte de Recurso: 01
Valor: R$ 20.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais) 
Concessão de Benefícios Eventuais

02 -  Poder Executivo

[...]

08.244.0003.2111.0000
Vínculo: 110.510
Fonte de Recurso: 02
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Concessão de Benefícios Eventuais

Art. 2o Para cobertura do crédito adicional especiai discriminado no inciso III, 
do Art. l.o  desta Lei, no valor de R$ 40.400,00 (quarenta mil e quatrocentos reais), será 
utilizado o superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, a partir 
de recursos próprios e de recursos repassados pelo Estado, nos termos do art. 43, §1.°, inciso 
I, da Lei Federal n.° 4.320/1964.

Art. 3o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na